
COMUNE DI RESUTTANO
Libero Consorzio comunale di Caltanissetta

COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 81   del 17-11-2023

Oggetto: Approvazione Piano della Performance - anno 2023.

L’anno  duemilaventitre, il giorno  diciassette del mese di novembre, alle ore 14:10, in modalità 
mista, di presenza ed in videoconferenza, mediante WhatsApp, giusta convocazione del 17-11-2023, 
prot. N. 8090, si è riunita la Giunta Municipale con la presenza dei Signori:

Rosario Carapezza Sindaco Presente
MARIA PIERA PULEO Assessore Presente
ANGELO GULINO Vice Sindaco Presente
ROSANNA MANFRE' Assessore Presente
FEDERICO GALLINA Assessore Assente
Presenti:    4 - Assenti:    1

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE,  ROSA RANDAZZO.

Il Presidente, DOTT. Rosario Carapezza - Sindaco, assunta la presidenza, constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare 
sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (TUEL) e dell’art. 
42 dello Statuto Comunale;
VISTA ed esaminata la proposta di deliberazione infra riportata ed assunti sulla stessa i pareri resi ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, recepito con l’art. 12 della L.R. 30/2000.
RITENUTA la la stessa meritevole di approvazione;
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con votazione unanime resa in forma palese

DELIBERA

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

Approvazione Piano della Performance - anno 2023. 

Indi, ravvisata la sussistenza delle prospettate ragioni di urgenza, ricorrendo i presupposti di cui all’art. 
12, comma 2, della legge regionale n. 44/1991, con separata unanime votazione

DICHIARA

l’immediata esecutività della presente deliberazione.



Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale
n. 84   del 08-11-2023

SEGRETARIO COMUNALE
Oggetto: Approvazione Piano della Performance - anno 2023.

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 19.05.2023 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) Semplificato 2023/2025 e con 
deliberazione consiliare n. 18 del 19.05.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2023-2025;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 169 comma 3, del T.U., il Comune di Resuttano, che 
consta di una popolazione inferiore ai 15 mila abitanti, non è tenuto alla redazione del Piano 
Esecutivo di Gestione;

DATO ATTO che l'organizzazione interna del Comune di Resuttano è suddivisa in tre Settori: 

     Settore 1° - Affari Istituzionali e Generali;

Settore 2°- Servizi Finanziari e Tributari;

Settore 3°- Servizio Tecnici;

VISTO il D. Lgs. n. 150/2009 il quale prevede che le Amministrazioni pubbliche approvano il 
piano delle performance e valutano annualmente la performance organizzativa ed individuale;

PRECISATO che in ordine alla struttura del piano delle risorse e degli obiettivi, il medesimo:

- è collegato con il bilancio pluriennale ed annuale sotto il profilo contabile mediante 
l’individuazione dei capitoli da riaggregare nelle risorse e negli interventi;

- si correla ai centri di responsabilità sotto il profilo organizzativo mediante il riferimento ai servizi;

- i Responsabili di Posizione Organizzativa devono disporre di adeguati strumenti gestionali, 
di una cultura del risultato e di un sistema di responsabilizzazione sulla qualità e sulla 
quantità di output erogato;

RILEVATO che la competenza ad assumere atti di gestione spetta esclusivamente ai 
Responsabili dei Servizi sulla base degli obiettivi prefissati della Giunta Comunale e delle 
risorse attribuite;

RITENUTO di attribuire ai Responsabili degli uffici e dei servizi le risorse strumentali ed 
umane al fine di assicurare il regolare svolgimento dei servizi di istituto, il perseguimento degli 
obiettivi generali previsti dal DUP, e gli obiettivi da realizzare nel corso dell’esercizio 2023 
individuati nell’allegato A;

RITENUTO di approvare il documento allegato al presente provvedimento denominato "Piano 
delle Performance" allegato sub A;

VISTE le determinazioni sindacali con cui si nominavano i Responsabili dei settori;

VISTO vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATO lo statuto comunale;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile;

PROPONE

1. Di approvare la motivazione e le premesse quali parti integranti del presente atto;

2. Di definire ed approvare il Piano delle performance, per l’anno 2023, allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale;



3. Di dare atto che il Piano medesimo è stato definito conformemente alla previsione 
finanziarie del Bilancio di Previsione annuale 2023;

4. Di dichiarare l’atto deliberativo, immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, 
comma 1, L.R. n. 44/91.

IL PROPONENTE
F.to  ROSA RANDAZZO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Resuttano, lì 16-11-2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to  ANTONIO CICERO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL Sindaco
f.to DOTT. Rosario Carapezza

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  MARIA PIERA PULEO f.to  ROSA RANDAZZO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.  

lì, ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11, comma 1, L.R. 44/91)

N. Reg. pubbl. 953

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Responsabile, attesta che copia 
della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi, dal 21-11-2023 al 06-12-2023 e che avverso la stessa non sono stati presentati a 
questo ufficio opposizioni o reclami.

Resuttano IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  ROSA RANDAZZO

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-11-2023

[ X ] perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 3 dicembre 1991, n. 44)

Resuttano, lì 17-11-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  ROSA RANDAZZO


